

Post och telestyrelsen
e-post: pts@pts.se

2021-06-15

Remiss avseende lokala 5G-tillstånd (dnr 21-5384)

Teracom har tagit del av PTS remiss avseende förslag till villkor för lokala tillstånd i 3,5 GHz- och 26 GHz-bandet. Teracom noterar de aktuella förslagen och har dessutom identifierat några frågeställningar och områden som vi anser skulle behöva utvecklas och beskrivas närmare.

Teracom ser således vissa oklarheter eller otydligheter vad gäller följande områden:

- Ett lokalt tillstånd föreslås, enligt Teracoms förståelse, begränsas till en hel eller en del av en fastighet. Det betyder då att om någon önskar etablera ett nät som omfattar mer än en fastighet, t ex ett företag eller ett sjukhus som har verksamhet i lokaler som är belägna inom två eller flera olika intilliggande fastigheter, så behövs ett tillstånd per fastighet?
- Det anges att det finns möjlighet att erhålla tillstånd om 10-40 MHz i 3,5 GHz-bandet och 50-400 MHz i 26 GHz-bandet. Detta kan förstås som att det kan bli aktuellt med flera olika tillståndshavare i samma band i samma fastighet. Det finns inte någon diskussion eller beskrivning av hur en eventuell situation med flera olika ansökningar eller tillståndshavare för samma frekvensutrymme i samma fastighet ska hanteras och vad som då ska gälla regulativt.
- Det anges att det ska ske en säkerhetsmässig prövning innan ett tillstånd kan beviljas och att det kan bli aktuellt med tillståndsvillkor kopplade till Sveriges säkerhet. Det finns i det här läget ingen precisering av hur omfattande underlag som behöver bifogas en ansökan för att denna prövning ska kunna göras eller vilka kriterier som ska tillämpas i en sådan prövning.
- Det finns ingen beskrivning av vilka tillståndsavgifter som kommer att gälla för ett lokalt tillstånd, varken eventuella engångsavgifter eller årsavgifter.

PTS anger att man avser öppna upp för ansökningar avseende de aktuella lokala tillstånden i september 2021. Teracom utgår från att ovanstående områden kommer att, om inte förr, vara närmare belysta i ansökningsunderlaget.

Med vänlig hälsning

Jan-Peter Bengtsson
Teracom AB